

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni podwiątecznych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miesiąc, W półrocz, W rok, W kwartał. Rows for Poland and abroad.

Prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) naraża się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 18.

Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. — Nr rach. pocz. Kaszy oszczęd. 857.484

W Łodzi sprzedawcy numerów po 12 hl.: w Biurze dzienników A. Olaszewskiego, ulica Kilińskiego 2 i w Biurze Plenna, ulica Karola Ludw. 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Zamieszczeń: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejsca: administracja „Nowej Reformy“...

Zamieszczeń: Administracja „Nowej Reformy“ i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: We Łwowie Biura dzienników...

Głoszenia (inseraty) przyjmują Administracja „Nowej Reformy“ za opłatą od miejsca wiersza...

29 Listopada.

Po raz 79 wraca dzisiaj rocznica wielkiej oświeceniowej walki, w której Polska, jako samodzielną organizm narodowy...

W interesie politycznym Europy nie leżało jednak wzmocnienie organizmu państwowego wielkiego mocarstwa.

Gdy porów oświeceniowa 1831 roku służyła przemoc, gdy znikła złudna nadzieja pomocy zagranicznej...

A jeżeli pomimo tego Polska wytrzymała bohaterów wszystkie zapędy wrogów, jeżeli nie gasnęła w niej duch, jeżeli potęgowała się poczucie krzywdy...

Naród tak wielki, jak nasz, tak bogaty w kulturę i przeszłość, tak wielkie mający do spełnienia obowiązki...

Kto zapłaci kosztą?

Już w sobotę podnieśliśmy niebezpieczeństwo, grożące naszym prawom antonowiczom z powodu uchwalenia w parlamencie austriackim...

Wiedeń, 29 listopada.

W dziennikach czeskich znajdujemy dziś ważną wiadomość: radykali czescy chcą...

wystąpić z Unii słowiańskiej. Jeśli ta wiadomość się sprawdzi, to przyjął ją należą jako zapowiedź bardzo korzystnego zwrotu w polityce Unii.

Pierwsze czytanie projektowanego budżetowego stoi wprawdzie na porządku dziennym, ale nie może się rozpocząć przed usunięciem barykad...

Te sprawy są może przesadne, ale są inne, bardziej uzasadnione, a szczególnie niebezpieczne dla Koła polskiego.

Nie wiemy, o ile te wiadomości polegają na prawdzie, ale w Kołach Unii ustawicznie zapewniali, że Koło polskie przyrzekło w takim wypadku...

Dziś te obawy nie są może jeszcze aktualne, ale jutro mogą już być bardzo poważne i wywołać trudności...

Czechami a Niemcami, ale byłoby absurdem, gdyby właśnie Polacy mieli zapłacić kosztą pokoju.

Pierwszą ofiarę ponieśliśmy już na ostatnim posiedzeniu, głosząc za wyborem komisji dla uregulowania spraw narodowych w całym państwie.

Na razie widzimy więc, w razie powodzenia zabiegów naszych, tylko poważne korzyści dla drugich, zaś dla Koła — kłopoty.

Z obozów czeskich.

(Tel. „Nowej Reformy“.)

Rozpad czeskiej partii agrarnej.

Praga, 29 listopada.

Wielką sensacją budzi tu rozpowszechniona przez szereg dzienników wiadomość o rychłym rozpnięciu się partii agrarnej.

W odpowiedzi na to komitet wykonawczy partii przyjął Bergmanna na powrót, a nawet mianował go swoim członkiem.

Cześć przeciw przedłożeniu językowym.

Praga, 29 listopada.

Pod przewodnictwem członka Wydziału krajowego Adama k., odbył się wczoraj drugi kongres przedstawicieli czeskich gmin miejskich...

W Związku z czeskim adwokatów w postanowił na wczorajszym swoim walnym zgromadzeniu...

Rocznica listopadowa.

Z powodu przypadającej dzisiaj 79 rocznicy powstania listopadowego, Kraków święcił pamięć tej wielkopostnej chwili szeregiem uroczystości.

Poranek w teatrze ludowym.

O ile się dotyczy wczorajszego uroczystości związanej z czcią dla bojów o wolność z lat 1830/31, poranek ten powiódł się, a lubo nie niezauważalnym...

W przeddzień więc wybuchu spisku podchorążych, który później w bohaterowie zamienił się bój, a w dzień drugiej rocznicy śmierci piewcy tych bojów...

Po wygłoszonej następnie deklamacji patriotycznego utworu „Na ruinach“, przez dyr. E. Rygię, przemówił do zgromadzonych przewodniczący...

Uroczystość dla młodzieży.

Staraniem ruchliwej sekcji odczytowej Towarzystwa „Przytuliska“ weteranów z r. 1863, odbyło się dzisiaj o godzinie 11 przed południem...

„Ogniska nauczycielskiego“ w Krakowie odbył się wczoraj po południu obchód listopadowy dla młodzieży szkolnej w sali Muzeum technicznego.

Obchód listopadowy odbył się również wczoraj wieczorem w „Polskim Związku Narodowym“.

Również wczoraj wieczorem odbył się uroczysty wieczór ku czci powstania listopadowego, urządzone przez „Kółko śpiewackie“ Stowarzyszenia drukarzy „Ognisko“.

Nabożeństwo pamiątkowe. Staraniem „Przytuliska“ weteranów z r. 1863, odbyło się dzisiaj o godzinie 11 przed południem...

Podczas nabożeństwa śpiewał chórz ucniów gimnazjum św. Jacka, a po nabożeństwie, zebrani w kościele odśpiewali kilka pieśni religijno-narodowych.

Śmiertelna podróż balonem.

W czwartek po południu pewna kobieta, zbierając koło miejscowości Krasica w Chorwacji w lesie obok przysiółka Koryniak i suche gałęzie...

MAŁOMIESZCZANIE.

Powieść humorystyczna.

Ludwik Stasiak. Inaczej być nie może. Nie można uczynić kroku, któryby był wobec Zosi śmieszny, wobec rodziców, wobec siebie samego...

Świętą zjawiskiem. Nie dziewczyna, jasność przeszła koło niego, wiosna przeszła, czar i zapach zakwitłego czerwca...

Zamyślił się Kowalski, zaprzeczył ruchem głową. — Nie uda się! — Dłaczego się nie uda? — Jeśli się rozchodzi o teatry amatorskie...

Podobnie jak w ostatnim posiedzeniu, głosząc za wyborem komisji dla uregulowania spraw narodowych w całym państwie.

Podczas nabożeństwa śpiewał chórz ucniów gimnazjum św. Jacka, a po nabożeństwie, zebrani w kościele odśpiewali kilka pieśni religijno-narodowych.



Kronika lwowska.

Lwów, 29 listopada.

Fornik Smolki. W sobotę wieczór w sali ratuszowej odbyło się zgromadzenie obywateli...

Następnie w dyskusji podniesiono propozycje co do wyboru miejsca pod pomnik na kopcu, na placu Smolki...

W sprawie reorganizacji budownictwa miejskiego we Lwowie wyszły z druku dwa projekty: 1) wiceprezenta miasta dr Rutowskiego; 2) wiceprezeta miasta Eplera.

Różnica pomiędzy obu projektami polega przede wszystkim na tym, że projekt dr Rutowskiego zachowuje naczelną kierownictwo w ręku dyrektora...

Zjazd kandydatów adwokatury okręgu wyższego sądu krajowego we Lwowie odbędzie się dnia 5 grudnia we Lwowie...

Wnioski i interpelacje. Repertorio teatru lwowskiego. We wtorek: „Pajacy“ i „Verbum nobile“.

B. Gabryelska, Krzysztofiory Kraków. Wynajmuje i sprzedaje pierwszorzędnych fabryk fortepianu, pianina, harmonie i pianole...

Głosy publiczne.

Z okazji dziesiątolecia „Związku katolickich krawców w Krakowie“. Z wielkimi trudnościami walczyć o nas musi każda firma, która odeszła od zwykłego szablonu...

W „Związku krawców“ bowiem można być ubranym zupełnie tak samo, jak zagranicą, z tym samym krojem, wedle ostatnich wymogów mody i komfortu.

Wiadomości artystyczne, naukowe i literackie. Konkurs jubileuszowy „Tygodnika Ilustrowanego“. Dla upamiętnienia półwiekowej działalności swojej „Tygodnik Ilustrowany“ ogłasza konkurs na nowelę...

Skład sędziów stanowią uproszeni przez redakcy, „Tygodnika Ilustrowanego“ pp.: Ignacy Baliński, Władysław Bukowiński, Ignacy Chyrański, Zdzisław Dębicki, Aleksander Głowacki, Bolesław Prus...

Kazimierz Króliński „Krzyżacy“, opowiadanie młodzieży, Stanisławów 1909. Skromna ta książeczka jest bardzo na czasie wobec zbliżającej się wielkiej rocznicy grunwaldzkiej i zastępująca na szerokie rozpowszechnienie między ludem.

Porucznik Hofrichter

Wyniki dotychczasowego śledztwa podaliśmy poprzednio aż do ostatniej chwili, a rzucąc one bardzo wprawdzie silne i ugruntowane niektórzy poszlaki mającej na porucznika Hofrichtera...

Informacja o jego zdolnościach charakterze są sprzeczne. I tak „Neue Freie Presse“ podaje wiadomość, że Hofrichter należał również do szkoły kadetckiej, jak poprzednio w szkole realnej...

Porucznik Hofrichter, na którego pada ciężkie podejrzenie, że posłał trujące pigułki oficerom sztabu generalnego, został wczoraj rano odstawiony do Wiednia.

Hofrichtera przewieziono do Wiednia pod osłoną eskorty wojskowej, w towarzystwie oficerów. W Linca wsadzono go do osobnego wagonu. Po dwu stronach i naprzeciw Hofrichtera siedzieli oficerowie.

Hofrichter wszedł do powozu, koło niego usiedli oficerowie, w tym samym porządku, jak w wagonie.

Hofrichtera umieszczono w osobnej celi, przeznaczony wyłącznie dla oficerów. Ze względu na obawę zamachu samobójczego ze strony Hofrichtera straża koło jego celi znacznie zwiększono.

Z dniem wczorajszym oddały władze cywilne dalsze śledztwo w ręce władz wojskowych. Wobec tego do wiadomości publicznej dostanie się teraz bardzo mało szczegółów z przebiegu śledztwa.

W rękę sądu wojskowego. W godzinie 9 rano zawezwano Hofrichtera na przesłuchanie, które dotąd jeszcze trwa.

Nowe poszlaki. W policyi zgłosił się wczoraj pewien kupiec, który zeznał, że Hofrichter kupił u niego papier hektograficzny tego samego rozmiaru, jaki miały prospekty reklamowe...

Wiedzieli i zaprzeczenia. Wczoraj przez cały dzień obiegają po mieście pogłoski o samobójstwie Hofrichtera. Pogłoski te jednak nie sprawdziły się.

Biurowe donosy. Porucznik Hofrichter znajduje się od wczoraj w areszcie garnizonowym. Śledztwo wykazało, że z początkiem listopada Hofrichter zakupił maszynę szapirografową...

Jak się okazuje, wiadomości o znalezieniu szapirografu w mieszkaniu Hofrichtera, nie potwierdza się. Nie znaleziono też śladu potasu (cyankali).

Stan umysłowy więźnia. Władze wojskowe zamierzają zwrócić się do medycznego fakultetu wiedeńskiego, o wydanie orzeczenia co do stanu umysłowego Hofrichtera.

Zamach na generała.

Parzy. Pewien Algierczyk dał kilka strzałów rewolwerowych do generała Veranda, komendanta departamentu Sekwany i ciężko go zranił. Sprawcę uwieziono. Zamach był prawdopodobnie skierowany na ministra wojny...

Parzy. Ulica Castiglione, na której wykonano zamach, była wczoraj zapelniona publicznością i policją, ponieważzydent republiki miał tamdy przejechać dla złozenia wizyty królowi portugalskiemu...

Telefoniczne i telegraficzne wiadomości „Nowej Reformy“ z dnia 29 listopada.

Petersburg. Ks. prałat Kluczyński został mianowany metropolitą archybiskupem mohylewskim; ksiądz Kakowski, regens seminarium warszawskiego — biskupem kieleckim...

Czech o sytuacji. Praga. „Deň“ ogłasza artykuł, pochodzący — jak przypuszczają — od pastera Kramerza. W artykule tym zajmuje się autor taktyką Unii słowiańskiej w najbliższym czasie...

Odszukanie głosego defraudanta. Budapeszt. Jak donoszą z Chicago, natrafiono tam na ślad głosego przez odziewiciela lądowego defraudanta Keskemety'ego...

Otwarcie parlamentu ramuńskiego. Bukareszt. Król utworzył wczoraj parlament mową tronową, w której wspomina o dobrych stosunkach Rumunii z wszystkimi z granicami państwami i o działalności Rumunii...

Walka z Iordanią. Londyn. „Daily Telegraph“ donosi, że parlament będzie rozwiązany 9 stycznia, a nowe wybory odbędą się 15 lutego.

Steinheilowa w Londynie. Londyn. Przybyła tu Steinheilowa; przez długi czas nie mogła znaleźć mieszkania, ponieważ żaden hotel nie chciał jej przyjąć.

Król portugalski w Paryżu. Paryż. Król Manuel i prezydent Fallieres złożyli sobie wizyty.

Koniec wojny w Maroku. Melilla. Przewodcy szeregów Benibu i Benisid, poddali się generałowi Marinie i oświadczyli gotowość utworzenia armii dla poddicia innych.

Nie pojedzie. Belgrad. Ze strony urzędowej serbskiej zaapreczają doniesieniem dzienników zagranicznych o zamierzonej podróży króla Piotra za granicę.

Po zamknięciu numeru. Kraków, 29 listopada. Nabożeństwo. Dziś, jako w drugą rocznicę śmierci Stanisława Wyspiańskiego, odprawionem zostało o godzinie 11 przed południem w kościele N. P. Maryi, nabożeństwo za spokój duszy poety.

Z sali sądowej. Dwadzieścia lat temu zginął w Buzkówna, stanęła dzisiaj przed sądem przysięgłych w Krakowie, oskarżona o zbrodnię kradzieży. Buzkówna, jak jej zarzuca akt oskarżenia, miała ukradnąć we Lwowie w lipcu b. r. na szkodę Nikolaja Kluga dwa pierścionki...

Ujście mordercy. Parzy. Ulica Castiglione, na której wykonano zamach, była wczoraj zapelniona publicznością i policją, ponieważzydent republiki miał tamdy przejechać dla złozenia wizyty królowi portugalskiemu...

powieszono przez warszawski sąd wojenno-okręgowy i zabójstwo strażnika Królaka i kozaka Salikowa na Woli w roku 1906, o zamach na zamkaram w urzędzie gminy Pruszków na początku roku bieżącego i o dokonanie całego szeregu napadów w charakterze przwydoce bandy...

Zderzenie pociągów. Z Aradu telegrafja. Ubiegłej nocy zderzył się w stacji Nagy Lajos pociąg ciężarowy zdążający z Aradu do Budapesztu, ze stojącym na torze pociągiem ciarowym. Przejazd uległo rozbieleni dwanaście wagonów pociągu ciężarowego, stojącego na stacji w których znajdował się transport bydła.

Odpowiedzialny redaktor i wydawca: Michał Konopiński.

NADESLANE. Artykuły w tym dziale nie pochodzą o redakcyi.

Podziękowanie. Przewielbnemu Dachowienstwu, wszystkim P. T. Urzadnikom c. k. Urzadu podatkowego, polskiemu Towarzystwu gimnastycznemu „Sokół“, Cechowi koscielnemu, Obywatelstwu i Chórowi spiewackiemu w Sokolowie ad Rzeszów, za liczne dowody prawdziwego wspolczucia, okazanego nam w tak piękny i wymowny sposób, w chwili ciężkiej straly, jaką poniesiliśmy przez śmierć s. p. Tysusa Slegmunda, a zwłaszcza WPannu Wajldze, c. k. Porobu podatkowemu, i WPannu Ludwikowi Jablenskiemu, c. k. Oficyantowi podatkowemu za więcej niżkil koleżeńskie zajęcie się pogrzebem i oddanie ostatniej posługi naszym ukochanemu zmarłemu przejęci prawdziwą i głęboką wdzięcznością, składamy na tej drodze nasze najserdeczniejsze podziękowanie staropolskiem: „Bóg zapłać“ Rodzina.

Kupujcie! PETERSBURSKIE KALOSZE. NIEZROWNANE W TRWAŁOŚCI. prawdziwie jedynie z marką Trójkatną. 4248 5 15

Kraków, ulica Straszewskiego L. 11 (naprzeciw gimnazjum św. Anny).

Laboratoryum Mikroskopowo-chemiczne Ad. Bergera. DYPLOMANEGO APTEKARZA I CHEMIKA. przeznaczzone specjalnie dla badań i analiz moczu. 7425 3 6

Dr Wilhelm Weissglas. b. asystent Uniwersytetu Jagiell., ordynuje w chorobach wewnętrznych. Kraków, Stradom 15. 7542 5 5

Poszukuję specjalisty. wychowawcy z długoletnią rutyną dla chłopca 13 lat. Zwierzyniec, ul. Lelewela 4, parter na prawo od godz. 12 do 1 w południe.

Do numeru niniejszego dołączony jest projekt dziecka, p. t. „Kobieta lekarzka domowa“, wydanego przez Dr. Annę Fischer-Dückelmann.

Zakopane-Bystre „pensjonat George'a“. położony dogodnie dla nżywających sportów zimowych. — Pianino. Telefon. Konie na miejscu. Cały rok otwarty. 1 4

Salomea Skorecka. Jakób Prutman. zarescent. Warszawa.

Dr ST. SZUREK. przyjmuje z chorobami wewnętrzn. ul. KOLEJOWA 4. 7707 1 6

Kursa telegraficzne.

Wiedeń, 29 listopada. (Giełda petzdniowa.) Marki 117 81. Renta majowa 95 15. Renta koronowa węgierska 92 50. Akcje austr. bank. 313 —. Akcje węg. bank. 278 50. Akcje Angliobanku 313 —. Akcje Unionbanku 551 50. Akcje Bankvereinu 540 50. Akcje Lina. banku 497 —. Akcje kolei państwowych 748 —. Lom bary 126 00. Akcje fabryki bronii 658 —. Akcje tytozylowu 0 —. Alpiny 781 75. Rima-Marany 659 75. Akcje prasniklozw. 254 75. Renta 254 75. Uposobienie: silne. Berlin, 29 listopada. (Giełda poranna.) Akcje kretylowe 210 40. Tow dyktontowe 197 75. Uposobienie: silne. Gielda zbrozowa. Budapeszt, 29 listopada. Posenlon na kwiecień od 19 80 do 19 91; żyto na kwiecień 11 71 do 11 72; owies na kwiecień 10 07 do 10 08; kukurydza na maj 7 54 do 7 55; rzepak na sierpień 6 69 do 6 70; pszenica na październik 13 40 do 13 50. Oferty miorne. chęć kupna mierna, usposobienie słabe; zimno.

Niemal lepiej mydła toaletowego jak: Krajowe Mydła przetłuszczone higieniczne W. Bracha z Tarnowa. Rozmaite zapachy, Wydelikaca cerę, chroni od tiszai, szorstkości i pęknięcia skóry. Niszczą pierzi, przyszcze, oraz wszelkie nieczystości ciała. Po krótkim użyciu widoczne są najlepsze rezultaty. Do nabycia w wyłącznym składowi fabrycznym Skład apt. „Sanitas“, Kraków, ul. Długa 18.



Zawsze wyborna... Herbata z Rączką... z magazynu... Juliusza Groszego... w Krakowie... Wszędzie do nabycia.

W jaki sposób mogą przyjemnie, a zarazem pożytecznie spędzić długie zimowe wieczory???????

Ucz się obcych języków w Instytucie Berlitz. Kraków, Floryańska 25. 6574 6 0

Suknie się nie mną aparat do damskich 1-20 kor. — do męskich 6 kor. — nikiowy 9 kor. — Wysyła: Dom „PRIMA“ Kraków, ulica Gołębia 16. 7166 3 3

Potrzebna Dama z kapitałem 10.000 kor. Gwarantujemy 1000 kor. rocznej pensji i 10% od czystego zysku. Dozór osobisty wymagany, fachowych wiadomości nie trzeba. — Kraków, facha pocztowy Nr 149. 7332 10 10

Kanarki harceńskie wyborne śpiewaki, przez krótki czas do sprzedania. Plac Matejki 4. 7676 2 3 Sonderrmann z Harcu.

Miód kuracyjny (specjalność węgierska), z kwiatów akacji, wysyła w 5 kg. puszkach, opłatnie za K 7 Dr Bajor, pszczelnik w Galgahévíz (Węgry). 7110 18 25

Za darmo wysyłamy słodyczy i cenny prezent każdej pani z prowincji, która sprzeda znajomym 30 nie ulegających psuciu przez kilka miesięcy i niezbędnych w każdym gospodarstwie, patent. zapalaczy do węgla lub drzewa w cenie 50 hal. sztuka. Chętno panie zechcą adresować: Kraków, facha pocztowy Nr 149. 6904 15 20

Obszerny lokal frontowy z przyległą salą do wynajęcia od 1-go stycznia 1910. Wiadomość: J. Kempler, Kraków, Floryańska 23. 7704 2 5

Do sprzedania kaseta srebra prawdz. na 12 osób, 2 sznurki perł. „Orleanki“. M. Brenner, Mikołajska 8, i p. 5611 52 90

KALOSZE prawdziwe petersburskie męskie para 6 koron damskie para 4 korony poleca 6613 12 0

TEOFIL BĘKNER Kraków, Długa 4.

Dla siostry mającej lat 27, przystojnej, posag 8000 koron, poszukuje męża na odpowiednim stanowisku. Anonimowy do kosa. J. Z. poste restante Kraków. 7694 5 5

Ważę oddziałowaną do celów chirurgicznych. „W. D.“

Frank. 600.000 już dnia 1 grudnia 1909 r. do wygrania przez kopno Tureckiego 400 kr. losu. 6 ciągnięć razale 6 Najmniejsza wygrana już 240 fr. Każdy los zostaje wyciągnięty. Oryginalne losy po dziennym kursie lub tylko na 33 rat miesięcz. po K 7.—

Parowa piekarnia Kulki w Przerowie poszukuje zastępcy dla Krakowa, względnie Galicji, do sprzedaży morawskiego chleba żytniego. 7621 4 4

Meat! Wysyłam co dzień świeżą, bardzo piękną cielęcinę i wołowinę w 5 kg. korytkach za 4 K; gęsi po 6 K; gęsi tużone po K 7 50 — za zaliczką Wilhelm Sess, Podwoleczyska 11. 7732 1 3

„Podróżnik polski” Przewodnik po Europie.

Wydanie drugie, przejrzane i uzupełnione przez Akademicki klub turystyczny we Lwowie. Str. 537 z planami miast, w oprawie kor. 7. Do nabycia we wszystkich księgarniach. Skład główny w księgarni G. Gebethnera i Sp. w Krakowie. 6815 6 6

WINA węgierskie, austriackie i wszelkie zagraniczne

7705 1 10 polecają A. Gralewski i Spółka Kraków, Bracka 11.

XXV. Zwyczajne Walne Zgromadzenie członków

Związku handlowego Kółek rolniczych w Krakowie odbędzie się dnia 11 grudnia b. r. w sali Rady powiatowej w Krakowie (ul. Pijarska 1) o godzinie 5 po południu z następującym

- Porządkiem dziennym: 1) Odczytanie i przyjęcie protokołu z ostatniego nadzw. Walnego Zebrania członków. 2) Zmiana całego statutu organizacyjnego oraz firmy Stowarzyszenia na „Syndykat rolniczy w Krakowie“. 3) Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i zamknięcia rachunków za rok 1908/9. 4) Sprawozdanie komisji rewizyjnej o zamknięciu rocznem i wniosek o udzielenie absolutorium. 5) Wnioski Rady nadzorczej o rozdziale czystego zysku za rok 1908/9. Kraków, dnia 15 listopada 1909.

Przew. Rady nadzorczej Dr N. Cybulski.

Artystyczne Stylowe Nowo otworzony Magazyn Jubilerski Antoniego J. Neuberga Kraków, ul. Floryańska 2 poleca: Najgustowniejsze wyroby jubilerskie zegarki z pierwszorzędnych fabryk Piękne wyroby srebrne Skład fabryczny sreber „Chiniskich“ 7733 2 4

KONIAK J. & F. MARTELL Rok zał. 1715. U.S.O. U.S.O.P. V.V.S.O.P. Extra. Dom J. & F. Martell ręczy, że jego wyroby są czystymi destylatami winem z wino okręgu Cognac w Gharonte. Generalni zastępcy na Austro-Węgry: HENRYK & B. MAYER, WIENIEN, I, Kragerstrasse 14. Telefon 6182. 1879 9 12

Sanki jako wózki do bryczki lub powoziku, prawie nieużywane, również półszorki na pure koni, używane do sprzedania. Wiadomość: Starowiślna 10, I piętro. 7579 5 5

Sulimny był. — Uczymy darmo poświęcającia kupującemu maszyn. Zwierzytnie, Mickiewicza 1. 19. — „B. Syrena“. Tanią tania sprzedaj wyrobów. 7479 5 29

Do sprzedania fortepian Schweihofer paleo-aurdowy. (U. Czysła 1. 1. 11 p. pierwszo drzwi na prawo od schodów. Ogłądać można od 8—5 pop. 7692 3 8

FRYZYERKA czesze Panie na bale, zabawy, wieczorki, koncerty. Udziela lekcji czeszenia uskutecznia również „MANICURE“ O. Czaczka Jagiellońska 5, II p. (obok St. Teatru).

Prawdziwy miód pszczelny (patokę), wysyła w 5 kg. blaszankach po 7 K, jak również miód do picia (dwójniak) za 5 kg. gąsior po 7 K opłatnie do każdej miejscowości Zarząd dóbr i pasiek Zygmunta Lityńskiego w Siemikowcach. poczta Siemikowce. 7435 11 30

Pożyczki jako kredyt osobisty zatawia za kondytkiem i bez kondytku dla P. T. urzędników, oficerów, w ogólności, profesorów, wielobnego duchowieństwa, emerytów, nauzczyteli, notaryusz, lekarzy, adwokatów i aptekarzy. Wyjaśnienie w sprawie ubezpieczenia na życie udziela Reprezentacya Beamten-Vereinu we Lwowie, Kopernika 28. 7170 12 14

Niezwykła sposobność! nabycia 7670 2 0 MYDEŁ TOALETOWYCH o silnych różnych zapachach

1 kilo 2 korony do nabycia tylko u firmy Reim i Ska, Kraków Rynek 37.

Staly dochód zapewnia młyn mielący 360 kg. razowid na godzinę z motorem benzynowym 3 HP. Cena 1975 koron. Kompletnie łożaranie, młynki, siekaczki, parniki, plugi, brony, siewniki i t. p. sprzedaje i dostarcza na dogodnych warunkach firma 7684 4 20

Kornel Komornicki (Kraków, ul. Dunajewskiego 1. 9 (Hotel Krakowski)

Z powodu wysprzedaży! herbaty — koniaki — rumy — wina ze znacznym opustem J. KEMPLER Kraków, Floryańska 23. 7702 4 5

Zawiadomienie. Nowo otwarty Hotel „Austria“ obok dworca kolejowego w Krakowie przy wylocie ul. Pawiej 6, poleca clegancko urządzone pokoje od 2 Koron wwyż, jako też Kawiarnię. O każdej porze gorące potrawy na świeżem masle przyrządzane. Z Szacunkiem 7620 4 8 Zarząd Hotelu.

Ogłoszenie konkursu. Niniejszem rozpisuje się konkurs na posadę rachmistrza Wydziału powiatowego z placą roczną 2200 koron, dodatkami aktywalnym w kwocie 300 koron i prawem do 5 esteroleci w wysokości po 10% placy. WARUNKI: 1) Ukończone gimnazjum; 2) złożony z dobrym skutkiem egzamin z rachunkowości państwowej; 3) conajmniej dwuletnia praktyka w dziale rachunkowości w Wydziale powiatowym, w Wydziale krajowym, e k. Namiestnictwie lub e k. Dyrekcyi Skarbu; 4) dokładna znajomość języków krajowych w słowie i piśmie; 5) nieprzekroczony 40-ty rok życia. Nadanie posady jest prowizoryczne. Stano nadanie posady (stabilizacya) nastąpić może dopiero po 2 letniej zadawalniającej służbie i dobrej aplikacji. Objęcie posady nastąpić ma 1-go stycznia 1910 r. Emerytura zapewniona statutem emerytalnym z dnia 24 kwietnia 1906 r. Podanie zaopatrzone w opis życia z podaniem rodzaju dotychczasowej praktyki, potwierdzone przez przełożoną władzę ubiegającą się, i w dokumenty, stwierdzające powyżej podaną kwalifikacyę, należy wnieść do Wydziału powiatowego w Stryju w terminie do 12 grudnia 1909 r. Stryj, dnia 20 listopada 1909 r. Z Wydziału powiatowego. Prezes: Onyszkiewicz m. p.

Aspirant farmacyi w II lub III roku, katolik, dobrze polecony, lub słuchacz farmacyi, chcący przerwać studya, znajdzie zaraz posadę w aptece, w Rudniku nad Sanem. 7724 1 3

Urzędnik bankowy z 10-letnią praktyką poszukuje posady w instytucyi finansowej. Zgłoszenia „Stanisław“ poste restante Jarosław. 7721

Biegły korespondent niem.-angielski z dłuższą praktyką poszukuje zajęcia. Angliki poste restante Kraków. 7740 1 3

Wózek ręczny, kryty, na resorach, prawie nowy, tania do sprzedania. Wiadomościu portyera, św. Jana 15. 7736 1 3

Sklep zaraz do wynajęcia. Ulica Wolska 39. 7731 1 3

Wachmistrz żandarmeryi z praktyką urzędniczą, mającym, przystojnym, wdowiec, 37 lat, z 6-letnim synkiem, posłubi pannę bardzo przystojną, niewymagającą, posażną. Krawczytni Niemka lub Polka mówiącą po niemiecku na pierwszeństwo. Fotografia pożądana. Zarty wykluczone. „Wierność 1“ poste restante Kraków. 7714

Milionowy patent artykułu codziennej potrzeby za bezcen do sprzedania chrześcijaninowi. Kraków, facha pocztowy Nr 149. 7730 1 10

Konkurs. Magistrat m. Skawiny ogłasza konkurs na posadę weterynarza miejskiego z placą roczną 1200 kor. Posada zaraz do objęcia. Skawina, dnia 25. listopada 1909. Burmistrz Ludwikowski w. r.

Miód pszczelny patokę, lipcowy, kuracyjny, z własnej pasieki, wysyła w 5-ciu kilowach blaszankach franco do każdej stacyi pocztowej za pobraniem po cenie 6 kor. 80 h. Jan Barnas, Szepesófalva Węgry. 7109 19 29

Do sprzedania (tania) Fortepian dawny firmy Marschala, ucznia Besendorfera, biuro, fotel i biblioteczka mah., sekretarki ant., garnitury salonowe, jałdnie i sypialnie nowe i używ., obrazy Matejki, Kossaka, Kotowskiego, Stasiaka, dywany perskie, angielskie, lustra i t. p. w kom. Zbiżdzie Sprzedaży i kupna Maryi Telesnickiej, ulica św. Jana 1. 2, i p. 7690 2 2

Magister farmacyi poszukuje zastępstwa lub posady zaraz. Wiadomość: Apteka, Leżajsk. 7700 2 5

„RIGO“ przeciw nagniotkom! Pasta ta, wykonana według recepty Laboratorium chemicznego Dra Doloszawa Krobnera w Krakowie, usuwa bez bólesci najzastorsze nagniotki po jednorażnem przyłożeniu za 2 dni. — W razie niedoziolenia skutku placę 100 K. Padeko (do usuwania 3 nagniotków), za 1 K. — Wszędzie do nabycia. Na prowincje wysyła się za zaliczką pułdka 1 K 60 h, 2 pułdka 2 K 60 h. Skład główny 6302 18 25

DÓBELTÓWKI LANCASTRA Nr 191 dubeltówka Lancastra, deska, le ostrzalną, z zamkiem Scotta z brzońowaniami stalowemi łufami, z 1 ołskakującym zamkiem, z holbą z bokami i pistoletową rączką, garnitur grawirowany z zasuwkowem przedmiotem zamknięcia szynowem. Kaliber 10. 75 K. Nr 168 dubeltówki Lancastra ze stalowemi łufami, z obkalkującym zamkiem wstecz, z autom. łożyskiem, kal. 16 K 55. Największy wybór strzelb myśliwskich można znaleźć w naszym głównym katalogu, który na żądanie wysyła się każdemu za darmo, opłacony. Wysyła za zaliczką Hanns Konrad, c. i k. nadworny dostawca Brück Nr 337 (Czechy). 6511 7 8

Losy tureckie Ciągnięcie już 1 grudnia 1909. 6 Ciągnięć na rok! 6 Główna wygrana franków 600.000 złotem bez potrącenia. Los gotówka około 230 K lub na 33 rat miesięcznych po 7 K. na podstawie dłuższego kursu. Każdy los zostaje wyciągnięty. Natychmiastowe wypłacenie prawu gry na potwierdzenie nabycia już po złożeniu pierwszej raty. — Zamówienia przekazem. Wiedeński DOM WYMIANY Robert REITLER, Wiedeń, IV., Hauptstrasse 20 A. 7550 5 6

Koncyplent rutynowany, katolik, z prawem substytucyj, mogący samodzielnie prowadzić kancelaryę, poszukuje natychmiast posady. Zgłoszenia pod „Obrońca“ poste rest. Lwów, za okaz. kwitu inserat. 7745

Do wynajęcia od 1 kwietnia 1910 dwa lokale nadające się na sklepy lub biura w nowej kamienicy przy ulicy Szpitalnej, naprzeciw teatru miejskiego. Wiadomość w hotelu Pollera (u portyera). 7712 1 10

Panna z 2-letnią praktyką biurową, poszukuje zajęcia. Zgłoszenia pod A. 20 poste restante Kraków, za okazaniem kwitu inserat. 7739 1 2

Pierwszorzędny Chrześcijański Handel Ryb istnieje już od lat kilkudziesięciu pod firmą

Erazm Broczkowski w Krakowie przy ulicy Rybaki L. 2 pod Wawelem, Filia: Plac Szczepański,

poleca: Ryby wszelkiego gatunku tj. Lososie, Szcypaki, Sandace żywe i bite, Liny, Karpie słazkie, Sumy i t. p. po możebnych cenach. Także ryby morskie w różnych gatunkach. Również na zamówienie wysyła tak na prowincje, jak zagranicę w każdym czasie. Sprzedaż odbywa się co dzień na Rybakach, w Filii w dniu postne. 7718 1 3

Steryliźator do mleka mało używany, tania do sprzedania. Tamże różne naczyńia, flaszki, koszyczki i inne. Wiadomość u portyera, św. Jana 15. 7735 1 3

Wszerechówiatowy Instytut Obcych Języków dla Pań i Panów

The Berlitz School Kraków, ulica Floryańska 25.

podaje do wiadomości, iż oprócz osobnych lekcji, które rozpocząć można w każdym czasie, w miesiącu listopadzie b. r. co tydzień rozpoczyna się nowe zbiorowe kursy języka niemieckiego, francuskiego i angielskiego. Nadeń dnia 1 grudnia b. r. rozpoczyna się dalsze zbiorowe wieczorne lekcye jęz. francuskiego, niemieckiego i angielskiego za opłatą zmniejszoną, która wynosić będzie 16 K za kurs czteromiesięczny. 7670 7 0

Pomocnik z działu towarów lokoicywych, młody, czynny, z dobrmi świadectwami, katolik, znajdzie stałą posadę. Jerzy Weiss w Nowym Sączu. 7735 1 2

WIKTOR BARABASZ skład fortepianów, pianin i harmonium, poleca 5561 262 3 najlepsze instrumenta firm krajowych. Wytężone zastępstwo fabryk Besendorfera, Ehrbara, Wirtha, Kottkiewicza. Zarazem najpraktyczniejsze krzesła do fortepianów.

Całkowite urządzenie sklepowe w dobrym stanie do sprzedania. — Wiadomość: J. Kempler, ulica Floryańska 23. 7703 2 5

Wysyłam co dzień świeżą, bardzo piękną cielęcinę i wołowinę w 5 kg. korytkach za 4 K; gęsi po 6 K; gęsi tużone po K 7 50 — za zaliczką Wilhelm Sess, Podwoleczyska 11. 7732 1 3